

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방

단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	7,528,325	2,948,141	4,580,184
도로기반시설 확충 및 재해예방	6,649,687	2,097,203	4,552,484
가로정비	182,244	126,255	55,989
건설행정 및 공공용 재산관리	93,124	89,286	3,838
101 인건비	20,991	17,803	3,188
04 기간제근로자등보수	20,991	17,803	3,188
○국공유재산 일제 실태조사	20,991		
· 인건비(주월차포함)	18,372		
82,016원*1명*28일*8월	18,372		
· 국민연금보험부담금 18,372,000원*4.5%	827		
· 고용보험부담금 18,372,000원*1.65%	304		
· 산재보험부담금 18,372,000원*1%	184		
· 국민건강보험부담금 18,372,000원*3.43%	631		
· 노인장기요양보험부담금 631,000원*11.52%	73		
· 복지포인트 및 명절상여금 600,000원	600		
201 일반운영비	64,784	56,634	8,150
01 사무관리비	51,769	45,342	6,427
○세외수입부과	1,287		
· 서식제작	1,287		
- 납부고지서 297,000원	297		
- 창봉투 990,000원	990		
○세외수입 부과 소모품	999		
· 프린터 토너 684,000원	684		
· 프린터 드럼 315,000원	315		
○국·공유재산 측량수수료(하천,구거,도로)	18,743		
374,850원*50건	18,743		
○건설기계면허증 등 발급 소모품	4,500		
· 건설기계면허증 인쇄 3,800,000원	3,800		
· 등록수첩제작 500,000원	500		
· 건설업등록증제작 200,000원	200		
○노후측량성과도 제작성 374,850원*70건	26,240		
02 공공운영비	13,015	11,292	1,723
○세외수입채납자 재산압류	530		
· 송달우편료 2,530원*150건	380		
· 압류 및 해제 등기촉탁 수수료 1,000원*150건	150		
○세외수입고지서 송달우편료	7,400		
· 등기 2,530원*2,500건	6,325		
· 일반 430원*2,500건	1,075		
○건설기계조종사면허증 적성검사안내우편료	5,085		
· 등기 2,530원*1,500건	3,795		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 일반 430원*3,000건	1,290		
	203 업무추진비	2,349	2,349	0
	03 시책추진업무추진비	2,349	2,349	0
	○건설행정 업무추진 900,000원*90%	810		
	○도로유지관리 업무추진 950,000원*90%	855		
	○도로건설 및 보상 업무추진 760,000원*90%	684		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○도로유지관리 손해배상 5,000,000원	5,000		
	불법노점상 단속	39,120	36,969	2,151
	201 일반운영비	7,824	7,824	0
	01 사무관리비	4,164	4,164	0
	○노점상 야간단속 공무원 급식 8,000원*10명*3일*12월	2,880		
	○신평차고지 정수기 대여 등 684,000원	684		
	○도로보수원 급여프로그램 업데이트 600,000원	600		
	02 공공운영비	3,660	3,660	0
	○도로단속 휴대폰 사용 45,000원*3대*12월	1,620		
	○신평차고지 공공요금	2,040		
	· 상·하수도료 100,000원*1개소*6월	600		
	· 전기료 120,000원*1개소*12월	1,440		
	301 일반보전금	21,296	19,145	2,151
	08 사회복지무요원보상금	21,296	19,145	2,151
	○노점상단속 및 행정업무 보조	21,296		
	· 봉급 676,100원*2명*12월	16,227		
	· 중식비 7,000원*2명*22일*12월	3,696		
	· 교통비 2,600원*2명*22일*12월	1,373		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○적치물 및 도로보수 등 폐기물 처리	10,000		
	산양 일반산업단지 내 무단 점용지 원상회복	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○산양 일반산업단지 내 무단 점용지 원상회복 50,000,000원	50,000		
	도로건설	2,855,675	414,571	2,441,104
	도로건설 지원	39,453	40,571	△1,118
	201 일반운영비	9,453	10,571	△1,118
	01 사무관리비	7,944	7,944	0

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○등기촉탁 수수료	2,200		
· 소유권이전 등 등기촉탁 2,200,000원	2,200		
○재결수입인지 20,000원*30매	600		
○자체공사설계 소모품	5,144		
· 프린트 토너(흑백) 70,000원*10개	700		
· 프린트 토너(칼라) 150,000원*12개	1,800		
· 프린트 드럼(칼라) 350,000원*4개	1,400		
· 플로터 잉크 50,000원*13개	650		
· 플로터 롤 66,000원*9롤	594		
02 공공운영비	1,509	2,627	△1,118
○수용재결공탁 우편료 4,880원*50건	244		
○보상협의 송달 우편료 2,530원*50통	1,265		
305 배상금등	30,000	30,000	0
01 배상금등	30,000	30,000	0
○사유지 도로편입 토지 배상 30,000,000원	30,000		
2·3종 시설물 정기안전점검용역	40,000	44,000	△4,000
401 시설비및부대비	40,000	44,000	△4,000
01 시설비	40,000	44,000	△4,000
○2·3종 시설물 정기안전점검용역 40,000,000원	40,000		
2종 시설물 정밀안전점검용역	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	120,000	0	120,000
○2종 시설물 정밀안전점검용역 120,000,000원	120,000		
3종 시설물(육교) 정비공사	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○3종 시설물(육교) 정비공사 20,000,000원	20,000		
다대포항 해안도로 개설	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○다대포항 해안도로 개설 1,000,000,000원	1,000,000		
감천로105번길 71~109일원 보행환경개선	371,222	0	371,222
401 시설비및부대비	371,222	0	371,222
01 시설비	371,222	0	371,222
○감천로105번길 71~109일원 보행환경개선 371,222,000원	371,222		
다대2동 행정복지센터 일원 보행환경개선	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		120,000	0	120,000
○다대2동 행정복지센터 일원 보행환경개선		120,000,000원		
교정3동 원광연립~동주대학 간 도로개설		650,000	0	650,000
401 시설비및부대비		650,000	0	650,000
01 시설비		650,000	0	650,000
○교정3동 원광연립~동주대학 간 도로개설		650,000,000원		
하신중앙로3번길 일원 보도설치(주민참여예산)		170,000	0	170,000
401 시설비및부대비		170,000	0	170,000
01 시설비		170,000	0	170,000
○하신중앙로3번길 일원 보도설치(주민참여예산)		170,000,000원		
하신번영로151번길 일원 도로정비(주민참여예산)		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○하신번영로151번길 일원 도로정비(주민참여예산)		100,000,000원		
당리동 제석골 산림공원 일원 외 1개소 도로포장		75,000	0	75,000
401 시설비및부대비		75,000	0	75,000
01 시설비		75,000	0	75,000
○당리동 제석골 산림공원 일원 외 1개소 도로포장		75,000,000원		
신평2동 1~8통지내 도로정비(주민참여예산)		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○신평2동 1~8통지내 도로정비(주민참여예산)		150,000,000원		
도로시설물 관리		3,611,768	1,556,377	2,055,391
도로시설물 정비 및 보수		2,165,240	1,441,082	724,158
101 인건비		28,635	28,477	158
04 기간제근로자등보수		28,635	28,477	158
○도로굴착복구 감리		28,635		
· 인건비(주월차포함)		82,016원*1명*28일*11월		
		25,261		
· 국민연금보험부담금		25,261,000원*4.5%		
		1,137		
· 국민건강보험부담금		25,261,000원*3.43%		
		867		
· 고용보험부담금		25,261,000원*1.65%		
		417		
· 산재보험부담금		25,261,000원*1%		
		253		
· 노인장기요양보험부담금		867,000원*11.52%		
		100		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 복지포인트 300,000원	300		
· 명절상여금 300,000원	300		
201 일반운영비	29,805	28,805	1,000
01 사무관리비	25,805	25,805	0
○도로정비용 중기임차 494,750원*4종*3일*2회	11,874		
○도로굴착복구 감리차량 임차	9,240		
· 임차료 650,000원*12월	7,800		
· 유류비 120,000원*12월	1,440		
○도로굴착복구 급량비 1,991,000원	1,991		
○도로굴착복구 운영물품 2,700,000원	2,700		
02 공공운영비	4,000	3,000	1,000
○도로관리 장비 및 시설(다짐기,브레이카,카트기,차고지 등) 유지 4,000,000원	4,000		
206 재료비	45,000	45,000	0
01 재료비	45,000	45,000	0
○도로기동정비 자재(록하드 및 유제 등) 45,000,000원	45,000		
401 시설비및부대비	2,060,000	1,315,000	745,000
01 시설비	2,060,000	1,310,000	750,000
○도로굴착 복구 600,000,000원	600,000		
○ASP 도로포장 보수 400,000,000원	400,000		
○보행환경 개선 300,000,000원	300,000		
○소규모 건설폐기물 처리 50,000,000원	50,000		
○보도정비 250,000,000원	250,000		
○펜스설치 100,000,000원	100,000		
○경사지 미끄럼방지 50,000,000원	50,000		
○도시시설을 정비 270,000,000원	270,000		
○도로 쌍크홀 긴급 복구 20,000,000원	20,000		
○맨홀 유지관리 20,000,000원	20,000		
405 자산취득비	1,800	23,800	△22,000
01 자산및물품취득비	1,800	23,800	△22,000
○도로관리 장비구입(다짐기 등) 1,800,000원	1,800		
보도정비 및 관리	116,528	25,295	91,233
101 인건비	114,686	24,295	90,391
04 기간제근로자등보수	114,686	24,295	90,391
○보도정비(9명)	114,686		
· 인건비 82,016원*9명*28일*5월	103,341		
· 국민연금보험부담금 103,341,000원*4.5%	4,651		
· 국민건강보험부담금 103,341,000원*3.43%	3,545		
· 고용보험부담금 103,341,000원*1.65%	1,706		
· 산재보험부담금 103,341,000원*1%	1,034		

부서: 건설과
 정책: 도로기반시설 확충 및 재해예방
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 노인장기요양보험부담금 3,545,000원*11.52%	409		
	201 일반운영비	1,842	1,000	842
	02 공공운영비	1,842	0	1,842
	○보도정비 차량 운영	1,842		
	· 차량 유류비 1,674원*10ℓ *110일	1,842		
	하신번영로(가락타운1단지) 일원 옹벽 경관개선사업	1,330,000	0	1,330,000
	401 시설비및부대비	1,330,000	0	1,330,000
	01 시설비	1,330,000	0	1,330,000
	○하신번영로(가락타운1단지)일원 옹벽 경관개 선사업 1,330,000,000원	1,330,000		
	행정운영경비(건설과)	878,638	850,938	27,700
	인력운영비	802,340	774,640	27,700
	인력운영비	802,340	774,640	27,700
	101 인건비	774,227	748,447	25,780
	03 공무원(무기계약)근로자보수	774,227	748,447	25,780
	○도로보수원	774,227		
	· 기본급 3,522,370원*13명*12월	549,490		
	· 정액수당	12,720		
	- 가족수당	12,720		
	배우자 40,000원*11명*12월	5,280		
	둘째 60,000원*4명*12월	2,880		
	셋째 100,000원*2명*12월	2,400		
	첫째 및 기타 20,000원*9명*12월	2,160		
	· 복리후생비	56,913		
	- 정액급식비 130,000원*13명*12월	20,280		
	- 명절휴가비 기본급 3,522,370원*40%*2회*13명	36,633		
	· 초과근무수당	153,604		
	- 휴일근무수당 통상임금시급 19,181원*150%*4시간*13명* 3일*12월	53,861		
	- 시간외근무수당 통상임금시급 19,181원*150%*4시간*13명* 3일*12월	53,861		
	- 야간근무수당 통상임금시급 19,181원*50%*4시간*13명*2 일*6월	5,985		
	- 연차유급휴가수당 통상임금시급 19,181원*8시간*13명*20일	39,897		
	· 자녀학비보조수당	1,500		
	- 대학생 300,000원*5명*1회	1,500		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	10,712	10,062	650
01	사무관리비	9,412	9,412	0
	○공무직(도로보수원) 피복비	3,172		
	· 작업복 60,000원*13명	780		
	· 방한복 100,000원*13명	1,300		
	· 우의 15,000원*13명	195		
	· 장화 10,000원*13명	130		
	· 작업모(동,하) 9,000원*13명	117		
	· 노무화 50,000원*13명	650		
	○공무직(도로보수원) 야간단속 및 재해 비상근 무 급식 8,000원*13명*5일*12월	6,240		
02	공공운영비	1,300	650	650
	○공무직(도로보수원) 소규모 부상치료비 100,000원*13명	1,300		
303	포상금	17,401	16,131	1,270
02	성과상여금	17,401	16,131	1,270
	○공무직(도로보수원) 성과상여금 성과상여금 지급기준 1,338,500원*13명	17,401		
기본경비		76,298	76,298	0
기본경비		76,298	76,298	0
201	일반운영비	16,070	16,070	0
01	사무관리비	16,070	16,070	0
	○부서운영수용비 7,776,000원	7,776		
	○기본업무수행 급량비 8,294,000원	8,294		
202	여비	56,448	56,448	0
01	국내여비	56,448	56,448	0
	○기본업무수행 여비 280,000원*24명*12월*70%	56,448		
203	업무추진비	3,780	3,780	0
04	부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○부서운영업무추진비 4,200,000원*90%	3,780		